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特长1

2 3

行业首创！※ 可编程控制器插入型“电力测量模块”的特长 导入电力测量模块的解决方案事例

节省空间/简单实现追加安装

利用PLC基板的空插槽，在不影响控制盘内设备配置的情况下实现电力测量设备的导入。

特长2 节省接线/减轻工程作业

无需通信模块、通信电缆，无需编写通信程序，节省接线、减轻工程作业负荷，节约成本。

控制盘

特长3 高速（250ms），可进行细致的电能测量

结合CPU模块拥有的“生产信息”和电力测量模块拥有的“能耗信息”，可实现简单方便的原单位※1管理。

测量数据以250ms的速度被自动收集到缓冲存储装置中，可进行细致的原单位管理。

特长4 可简单构建“可视化”系统

使用设置在制造现场控制盘上的人机界面（GOT），可以简单地进行原单位图解显示。※2

另外，通过与“高速数据记录模块（QD81DL96）”组合，可以使用电脑简单地进行原单位的分析。※2

电脑
（Excel）人机

界面
（GOT）

※2：人机界面（GOT）的原单位、电能、生产数量样本画面（英文版），及用电脑进行原单位管理、分析所需的高速数据记录
 模块的样本文件（英文版），可从“三菱电机福山制作所网站（Haisei Web）http://www.mitsubishielectric.co.jp/haisei/lvs/”无偿下载。

※1：原单位是指“能源使用量÷生产数量”的数
值，是衡量能源生产效率的一个指标。通过
改善原单位，可以提高生产效率。

节能

可按照制造品种/工序等进行细致的原单位管理。

通过细致的原单位管理，降低装置的消耗能量，推进节能。

预防保全

通过时刻测量电能（或电流），防突发故障于未然，可减少因设备停机造成的生产损失。

例：查出电能（或者电流）增加时，补充装置的润滑油

　　或者更换研磨机（切割机）的刀具。

与控制时期同步的计测

可实现“①生产线整体的电能”，

“②其中一部分工序电能”的同时测量

另外，通过使用期间电能测量功能，可把握生产时与非生产时的能源消耗量。即使在非生产时，也可以通过掌
握待机电力消耗情况从而推进节能。

（例）汽车生产线

期间电能的测量

与控制时期同步的
每制造品种/每道工序的电能测量

可以细致地管理每制造品种/
每道工序的原单位

（通过与生产信息链接）

设定上下限警报监视
（设备的异常监视）

设备的保全和维修
（例：补充润滑油/更换切割机的刀具）

可在停机前采取对策（预防保全）
降低因生产设备停机造成的生产损失

发生警报

发生警报

品质管理

检测出制造装置的电压、电流异常，实施异常时的产品管理。

例：因加热器断线而产生不良品的检测

上下限警报监视（电压or电流or频率）

挑出设备电源异常时的产品

防止不良品出厂

【人机界面（GOT）原单位图解显示事例】
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下表为可安装QE81WH的CPU模块和可安装个数。因与其它安装模块的组合、安装个数，可能会产生电源容量不足的情况。

安装模块时，请务必考虑电源容量。电源容量不足时，请考虑安装模块的组合。

请按照计测回路的电流值，选择使用的电流互感器。
以下为示意图。正式的接线图请参照第6页。

适用系统 选项附件/外形尺寸图

选项附件组合表

（1）适用模块与可安装个数

（a）安装至CPU模块时

一般规格/测量项目

（1）本体一般规格

QE81WH可以安装在主基板、扩展基板的任意I/O插槽（※2）。
※2：冗余CPU时，只可安装在扩展基板上。不能安装在主基板上。另外，仅限在CPU模块的I/O点数范围内。

（2）可安装基板

支持QE81WH的软件包如下所示：
（3）适用软件包

可安装的CPU模块
可安装个数

CPU种类 CPU型号

Q00JCPU

Q00CPU

Q02CPU

Q02PHCPU

Q12PRHCPU

Q00UJCPU

Q00UCPU

Q02UCPU

Q01CPU

Q02HCPU

Q06PHCPU

Q25PRHCPU

Q01UCPU

Q06HCPU

Q12PHCPU

Q12HCPU

Q25PHCPU

Q25HCPU

16个

24个

64个

64个

53个

16个

24个

36个

64个

基本型QCPU

高性能型QCPU

过程CPU

冗余CPU

通用型QCPU

Q03UDCPU
Q20UDHCPU
Q10UDEHCPU

Q04UDHCPU
Q26UDHCPU
Q13UDEHCPU

Q06UDHCPU
Q03UDECPU
Q20UDEHCPU

Q10UDHCPU
Q04UDEHCPU
Q26UDEHCPU

Q13UDHCPU
Q06UDEHCPU

※1：需求是指所设定时限的移动平均值。

规　　格

相线制式

项　　目

单相2线/单相3线/三相3线  共用

单相2线/三相3线

单相3线

电流回路

频率

本体
（电流互感器的精度参照下表（3））

1回路

250ms（固定）  注：电能、无功电能的累积为经常（也追随短循环负荷变动）

2秒以下

使用不挥发性存储器备份（记忆项目：设定值、最大值/最小值及发生时刻、电能（再生、消耗）、无功电能、期间电能）

16点（I/O分配：智能16点）

测量回路数

数据更新周期

应答时间

停电补偿

输出入占有点数

额定
输入

精度

电压
回路

AC110V、220V共用

AC110V（1-2线间、2-3线间），220V（1-3线间）

AC50A、100A、250A、400A、600A（使用专用分离式电流互感器。均为电流互感器一次侧电流值）

AC5A（使用专用分离式电流互感器。5A电流互感器与变流器（CT）组合使用，一次侧电流值最大可设定至6000A）

50-60Hz（频率自动判别）

电流、需求电流※1：±1.0%（相对于额定100%）
电压：±1.0%（相对于额定100%）

功率、需求功率※1：±1.0%（相对于额定100%）
频率：±1.0%（45-65Hz范围）

功率因数：±3.0%（相对于电角度90°）
电能：±2.0%（额定的5-120%范围、功率因数=1）
无功电能：±2.5%（额定的10-120%范围、功率因数=0）

（2）测量项目

※1：表示所设定时限的移动平均值。
※2：相线式设定为单相2线式时，无法计测。

测量项目

详　　细

电流

需求电流※1

电压

功率

需求功率※1

功率因数

频率

电能

无功电能

期间电能

1相电流  2相电流※2 3相电流※2  综合电流

1相需求电流  2相需求电流※2  3相需求电流※2  需求电流最大值

需求电流最小值   需求电流最大值发生日期与时间   需求电流最小值发生日期与时间

1-2线间电压  2-3线间电压※2  3-1线间电压※2   综合电压

电压最大值   电压最小值   电压最大值发生日期与时间   电压最小值发生日期与时间

功率

需求功率   需求功率最大值   需求功率最小值

需求功率最大值发生日期与时间   需求功率最小值发生日期与时间

功率因数  功率因数最大值  功率因数最小值  功率因数最大值发生日期与时间  功率因数最小值发生日期与时间

频率

电能（消耗）  电能（再生）

无功电能（消耗滞后）

期间电能1  期间电能2

（3）电流互感器规格
5A电流互感器

EMU-CT250 EMU-CT400

600A

EMU-CT600 EMU2-CT5EMU-CT100EMU-CT50

250A 400A

66.66mA

0.7kg

5A

1.66mA

0.1kg

100A

33.33mA

0.1kg

50A

16.66mA

型　号

额定一次电流

额定二次电流

额定负担VA

误差

重量

分离式电流互感器

GX Developer SWnD5C-GPPW-C/E MELSEC可编程控制器程序软件。型号中的n在4以上

产品名称 型　号 备　　注

QJ72LP25-25       QJ72LP25G       QJ72BR15 64个

可安装的网络模块 可安装个数※1
103

1
2
0

7
0

3
9
.5
4
9

41
59

63
43

f40

120

二次端子螺丝

端子盖

A B

F

C

D

E

K L

端子盖

二次端子螺丝

EMU-CT50/CT100

EMU-CT250

31.5

36.5

39.6

44.8

55.2

66

25.7

32.5

15.2

22

18.8

24

型号 A B C D E F

EMU2-CB-T1M

EMU2-CB-T5M

EMU2-CB-T10M

1

5

10

型号 L尺寸（m）

EMU2-CB-T1MS

EMU2-CB-T5MS

EMU2-CB-T10MS

1

5

10

型号 L尺寸（m）

1QE81WH

单位：mm

2EMU-CT50/100/250

3EMU-CT400/600 4EMU2-CT5

5EMU2-CB-Q5A

6EMU2-CB-T□M

7EMU2-CB-T□MS

1. 计测回路的电流值为50A-600A时     可使用我司分离式电流互感器输入电流。

（1）不使用延长线时（本体（QE81WH）与测量点很近时）

（2）使用延长线时（本体（QE81WH）与测量点很远时）

※客户购买的电流线/电压线，请使用以下规格产品。

2. 计测电路的电流值超过600A、或已安装了变流器（5A额定品）时
         可使用我司5A电流互感器输入电流。

※使用捻线情况下，与本体连接时，推荐使用棒式端子。

适合电线（可使用电线） 单线：φ1.2mm（φ0.5mm-φ1.2mm）  捻线：1.3mm2（0.5mm2-1.3mm2）

MELSEC-Q系列
电力测量模块

QE系列专用5A电流
互感器电缆

电流互感器延长线
（标准型）

电流互感器延长线
（分离型）

QE81WH

EMU-CT50

EMU-CT100

EMU-CT250

EMU-CT400

EMU-CT600

EMU2-CT5

EMU2-CB-Q5A

EMU2-CB-T1M

EMU2-CB-T5M

EMU2-CB-T10M

EMU2-CB-T1MS

EMU2-CB-T5MS

EMU2-CB-T10MS

1

2

3

4

5

6

7

品　　名 型　　号 外形图

分离式电流互感器

5A电流互感器

90.5

9
8

27.4

500

L

L

500

(200) (300)

4
1

电压线

变流器

断路器

2 3

1 断路器

2

3

变流器

电压线

断路器

2

2电流线

电压线

1

4 5

■构成事例（单相3线或三相3线、计测回路为100A时）

MELSEC-Q系列
电力测量模块

QE81WH 

分离式电流互感器 EMU-CT100

1

2

1

2

品　　名 型　　号 数量

注1：电流线/电压线由客户购买。
注2：配线时，QE81WH和电流互感器间的距离最大可设定为50m。

■构成事例（单相3线或三相3线）

MELSEC-Q系列电力
测量模块

QE81WH 

QE系列专用5A
电流互感器电缆

EMU2-CB-Q5A

1

1

5A电流互感器 EMU2-CT5 1

1

2

3

品　　名 型　　号 数量

注：电压线/变流器由客户购买。

MELSEC-Q系列
电力测量模块

QE81WH 

QE系列专用5A电流
互感器电缆线

EMU2-CB-Q5A

1

1

延长线（标准型） EMU2-CB-T1M※1 1

5A电流互感器 EMU2-CT5 1

1

2

3

4

品　　名 型　　号 数量

■构成事例（单相3线或三相3线）

※1：电缆线延长距离为1m，使用标准型的情况。
 使用分离型时，请使用“EMU2-CB-T1MS”。
 电缆线的延长方法请参照第6页。

注：电压线/变流器由客户购买。

（b）安装至MELSECNET/H远程I/O局时

※1：仅限在网络模块的I/O点数范围内。

0.1VA

±1%（额定的5-100%）



下表为可安装QE81WH的CPU模块和可安装个数。因与其它安装模块的组合、安装个数，可能会产生电源容量不足的情况。

安装模块时，请务必考虑电源容量。电源容量不足时，请考虑安装模块的组合。

请按照计测回路的电流值，选择使用的电流互感器。
以下为示意图。正式的接线图请参照第6页。
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一般规格/测量项目

（1）本体一般规格

QE81WH可以安装在主基板、扩展基板的任意I/O插槽（※2）。
※2：冗余CPU时，只可安装在扩展基板上。不能安装在主基板上。另外，仅限在CPU模块的I/O点数范围内。

（2）可安装基板

支持QE81WH的软件包如下所示：
（3）适用软件包

可安装的CPU模块
可安装个数

CPU种类 CPU型号

Q00JCPU

Q00CPU

Q02CPU

Q02PHCPU

Q12PRHCPU

Q00UJCPU

Q00UCPU

Q02UCPU

Q01CPU

Q02HCPU

Q06PHCPU

Q25PRHCPU

Q01UCPU

Q06HCPU

Q12PHCPU

Q12HCPU

Q25PHCPU

Q25HCPU

16个

24个

64个

64个

53个

16个

24个

36个

64个

基本型QCPU

高性能型QCPU

过程CPU

冗余CPU

通用型QCPU

Q03UDCPU
Q20UDHCPU
Q10UDEHCPU

Q04UDHCPU
Q26UDHCPU
Q13UDEHCPU

Q06UDHCPU
Q03UDECPU
Q20UDEHCPU

Q10UDHCPU
Q04UDEHCPU
Q26UDEHCPU

Q13UDHCPU
Q06UDEHCPU

※1：需求是指所设定时限的移动平均值。

规　　格

相线制式

项　　目

单相2线/单相3线/三相3线  共用

单相2线/三相3线

单相3线

电流回路

频率

本体
（电流互感器的精度参照下表（3））

1回路

250ms（固定）  注：电能、无功电能的累积为经常（也追随短循环负荷变动）

2秒以下

使用不挥发性存储器备份（记忆项目：设定值、最大值/最小值及发生时刻、电能（再生、消耗）、无功电能、期间电能）

16点（I/O分配：智能16点）

测量回路数

数据更新周期

应答时间

停电补偿

输出入占有点数

额定
输入

精度

电压
回路

AC110V、220V共用

AC110V（1-2线间、2-3线间），220V（1-3线间）

AC50A、100A、250A、400A、600A（使用专用分离式电流互感器。均为电流互感器一次侧电流值）

AC5A（使用专用分离式电流互感器。5A电流互感器与变流器（CT）组合使用，一次侧电流值最大可设定至6000A）

50-60Hz（频率自动判别）

电流、需求电流※1：±1.0%（相对于额定100%）
电压：±1.0%（相对于额定100%）

功率、需求功率※1：±1.0%（相对于额定100%）
频率：±1.0%（45-65Hz范围）

功率因数：±3.0%（相对于电角度90°）
电能：±2.0%（额定的5-120%范围、功率因数=1）
无功电能：±2.5%（额定的10-120%范围、功率因数=0）

（2）测量项目

※1：表示所设定时限的移动平均值。
※2：相线式设定为单相2线式时，无法计测。

测量项目

详　　细

电流

需求电流※1

电压

功率

需求功率※1

功率因数

频率

电能

无功电能

期间电能

1相电流  2相电流※2 3相电流※2  综合电流

1相需求电流  2相需求电流※2  3相需求电流※2  需求电流最大值

需求电流最小值   需求电流最大值发生日期与时间   需求电流最小值发生日期与时间

1-2线间电压  2-3线间电压※2  3-1线间电压※2   综合电压

电压最大值   电压最小值   电压最大值发生日期与时间   电压最小值发生日期与时间

功率

需求功率   需求功率最大值   需求功率最小值

需求功率最大值发生日期与时间   需求功率最小值发生日期与时间

功率因数  功率因数最大值  功率因数最小值  功率因数最大值发生日期与时间  功率因数最小值发生日期与时间

频率

电能（消耗）  电能（再生）

无功电能（消耗滞后）

期间电能1  期间电能2

（3）电流互感器规格
5A电流互感器

EMU-CT250 EMU-CT400

600A

EMU-CT600 EMU2-CT5EMU-CT100EMU-CT50

250A 400A

66.66mA

0.7kg

5A

1.66mA

0.1kg

100A

33.33mA

0.1kg

50A

16.66mA

型　号

额定一次电流

额定二次电流

额定负担VA

误差

重量

分离式电流互感器

GX Developer SWnD5C-GPPW-C/E MELSEC可编程控制器程序软件。型号中的n在4以上

产品名称 型　号 备　　注

QJ72LP25-25       QJ72LP25G       QJ72BR15 64个

可安装的网络模块 可安装个数※1
103

1
2
0

7
0

3
9
.5
4
9

41
59

63
43

f40

120

二次端子螺丝

端子盖

A B

F

C

D

E

K L

端子盖

二次端子螺丝

EMU-CT50/CT100

EMU-CT250

31.5

36.5

39.6

44.8

55.2

66

25.7

32.5

15.2

22

18.8

24

型号 A B C D E F

EMU2-CB-T1M

EMU2-CB-T5M

EMU2-CB-T10M

1

5

10

型号 L尺寸（m）

EMU2-CB-T1MS

EMU2-CB-T5MS

EMU2-CB-T10MS

1

5

10

型号 L尺寸（m）

1QE81WH

单位：mm

2EMU-CT50/100/250

3EMU-CT400/600 4EMU2-CT5

5EMU2-CB-Q5A

6EMU2-CB-T□M

7EMU2-CB-T□MS

1. 计测回路的电流值为50A-600A时     可使用我司分离式电流互感器输入电流。

（1）不使用延长线时（本体（QE81WH）与测量点很近时）

（2）使用延长线时（本体（QE81WH）与测量点很远时）

※客户购买的电流线/电压线，请使用以下规格产品。

2. 计测电路的电流值超过600A、或已安装了变流器（5A额定品）时
         可使用我司5A电流互感器输入电流。

※使用捻线情况下，与本体连接时，推荐使用棒式端子。

适合电线（可使用电线） 单线：φ1.2mm（φ0.5mm-φ1.2mm）  捻线：1.3mm2（0.5mm2-1.3mm2）

MELSEC-Q系列
电力测量模块

QE系列专用5A电流
互感器电缆

电流互感器延长线
（标准型）

电流互感器延长线
（分离型）

QE81WH

EMU-CT50

EMU-CT100

EMU-CT250

EMU-CT400

EMU-CT600

EMU2-CT5

EMU2-CB-Q5A

EMU2-CB-T1M

EMU2-CB-T5M

EMU2-CB-T10M

EMU2-CB-T1MS

EMU2-CB-T5MS

EMU2-CB-T10MS

1

2

3

4

5

6

7

品　　名 型　　号 外形图

分离式电流互感器

5A电流互感器

90.5

9
8

27.4

500

L

L

500

(200) (300)

4
1

电压线

变流器

断路器

2 3

1 断路器

2

3

变流器

电压线

断路器

2

2电流线

电压线

1

4 5

■构成事例（单相3线或三相3线、计测回路为100A时）

MELSEC-Q系列
电力测量模块

QE81WH 

分离式电流互感器 EMU-CT100

1

2

1

2

品　　名 型　　号 数量

注1：电流线/电压线由客户购买。
注2：配线时，QE81WH和电流互感器间的距离最大可设定为50m。

■构成事例（单相3线或三相3线）

MELSEC-Q系列电力
测量模块

QE81WH 

QE系列专用5A
电流互感器电缆

EMU2-CB-Q5A

1

1

5A电流互感器 EMU2-CT5 1

1

2

3

品　　名 型　　号 数量

注：电压线/变流器由客户购买。

MELSEC-Q系列
电力测量模块

QE81WH 

QE系列专用5A电流
互感器电缆线

EMU2-CB-Q5A

1

1

延长线（标准型） EMU2-CB-T1M※1 1

5A电流互感器 EMU2-CT5 1

1

2

3

4

品　　名 型　　号 数量

■构成事例（单相3线或三相3线）

※1：电缆线延长距离为1m，使用标准型的情况。
 使用分离型时，请使用“EMU2-CB-T1MS”。
 电缆线的延长方法请参照第6页。

注：电压线/变流器由客户购买。

（b）安装至MELSECNET/H远程I/O局时

※1：仅限在网络模块的I/O点数范围内。

0.1VA

±1%（额定的5-100%）



接　线　图

使用变流器时，5A电流互感器（EMU2-CT5）和QE系列专用5A电流互感器电缆配套使用。
可以按照以下要领延长电缆。

电缆的延长方法

1.在EMU2-CB-Q5A和EMU2-CT5之间连接延长线的方法。

2.EMU2-CT5自身的延长方法

注：无论哪种情况，请务必实施接地。

三相3线

单相2线 单相3线

※QE81WH与分离式电流互感器之间的电缆由客户购买。

三相3线
（使用仪表用变压器·变流器）

※QE81WH与分离式电流互感器之间的电缆由客户购买。 ※QE81WH与分离式电流互感器之间的电缆由客户购买。

QE81WH

2 31

负荷侧
（电动机等）

变流器/5A

仪表用
变压器

QE系列专用5A电流互感器电缆
EMU2-CB-Q5A

5A电流互感器
EMU2-CT5

延长线（标准型）

EMU2-CB-T1M

EMU2-CB-T5M

EMU2-CB-T10M

1

5

10

型　　号 尺寸（m）

延长线：EMU2-CB-T□M（标准型）

EMU2-CB-Q5A

QE81WH

EMU2-CT5

※EMU2-CB-Q5A（0.5m）和EMU2-CT5（0.5m），最多可延长至11m。（单根延长线最长10m）。

※EMU2-CB-Q5A（0.5m）和EMU2-CT5（0.5m），最多可延长至11m。（单根延长线最长10m）。

延长线（分离型）

EMU2-CB-T1MS

EMU2-CB-T5MS

EMU2-CB-T10MS

1

5

10

型　　号 尺寸（m）

EMU2-CT5 （1）拔开连接头

6

（2）连接延长线

延长线：EMU2-CB-T□MS
（分离型）

EMU2-CB-Q5A

QE81WH

QE81WH
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电流

负荷侧（照明等）

分离式电流互感器
EMU-CT□□□

(50/100/250/400/600)

电压

QE81WH

2 31

电流

负荷侧（电动机等）

分离式电流互感器
EMU-CT□□□

(50/100/250/400/600)

电压

QE81WH

2 31

分离式电流互感器
EMU-CT□□□

(50/100/250/400/600)

负荷侧（电动机等）

电压

电流

※安装到低压回路（600V以下）时，
　不需要仪表用变压器的2次侧电路的接地。

负荷

负荷

负荷

关于保证
在使用时，请务必确认以下有关产品保证方面的内容。

■免费保修期

■免费保修范围

若在免费保修期内产品发生由本公司的责任而引起的故障或瑕疵

（下面统称为“故障”），则本公司将通过您购买的经销商或本公

司的服务公司免费修理产品。

但是，若需要国内及国外的出差修理，则会收取派遣技术人员所需

的实际费用。此外，故障模块替换时的现场调整、试运转不在本公

司的责任义务范围内。

产品的免费保修期是指客户购买后或投入指定场所后的1年时间。

但是，本公司制造出厂后的最长流通时间定为6个月，所以从制造

起的18个月定为免费保修期的上限。此外，修理品的免费保修期

并不超出修理前的免费保证期而延长。

(1) 仅限使用状态、使用方法及使用环境等为基于操作说明书、用

 户手册、产品本体注意标识等记载的条件、注意事项等的正常 

 状态下使用时。

(2) 即使在免费保修期内，以下情况仍需修理费。

 ① 因客户的保管不当或处理不当、不注意、过失等引起的故

障及由客户的硬件或软件设计内容引起的故障。

 ② 因客户未经本公司同意便对产品加以改造等引起的故障。

 ③ 在将本公司产品安装到客户的设备中使用时，客户设备所

受的只要具有法律制约的安全装置或业界通常意义上应该

具备的功能、结构等就可避免的故障。

 ④ 只要对操作说明书等中指定的损耗零件（电池、背灯、熔

丝等）正常地维护、更换即可防止的故障。

 ⑤ 因火灾、异常电压等不可抗力的外部原因及地震、打雷、

风灾水灾等自然灾害而引起的故障。

 ⑥ 因以本公司出厂时的科学技术水平无法遇见的事由而引起

的故障。

 ⑦ 此外，在不属于本公司责任范围时或客户承认不属于本公

司责任范围的故障。

免费保修期和免费保修范围

(1) 本公司可有偿地进行产品修理的期间为该产品生产中止后7

年。

关于生产中止，会在本公司技术新闻等中通知。

(2) 生产中止后无法供给产品（包括备用品在内）。

无论是在免费保修期之内还是之外，对于因为属于本公司责任的事

由而引起的损害、本公司产品故障而引起的客户的机会损失、利益

损失、因本公司无法预见的特殊情况而引起的损害、二次损害、事

故补偿、对非本公司产品的损伤及对客户进行的更换操作、现场机

械设备的再调整、启动试运转及其它业务的补偿，本公司不承担责

任。

生产中止后的收费修理期

对机会损失、二次损失等的保证责任和义务的免除

目录、手册或技术资料所记载的规格可能会不作事前通知而进行变

更，望用户能够预先询问了解。

产品规格的变更

(1) 在使用本公司的MELSEC通用PLC时，有以下使用条件：万一

PLC发生故障、不良等也不会引起重大事故的用途；以及针对

发生故障、不良而在设备外部系统地实施了备份和失效保护功

能。

(2) 本公司的通用PLC是作为针对普通工业用途等的通用品进行设

计、制作的。因此，各电力公司的原子能发电厂及其它发电厂

等对公共的影响较大的用途、面向各铁路公司及各厅的用途等

需要特殊品质保证体系的用途不适用我司PLC。

此外，我司PLC也不适用于航空、医疗、燃烧·燃烧装置、载

人输送装置、娱乐设备、安全设备等对人的生命和财产具有较

大影响的用途。但是，即使是这些用途，如果客户事前到本公

司的窗口进行了商谈，并了解在限定用途后无需特殊的品质，

则请在交换必要的文件后判断是否适用。

关于产品的适用范围

请不要在以下场所使用本产品。有可能导致误动作或缩短产品的使

用寿命。

●周围环境温度超过0~+55℃的场所
●相对湿度超过5~95%RH的场所或结露的场所
●海拔超过2000m的场所
●受雨淋或受水滴侵蚀的场所
●有大量粉尘、腐蚀性气体、盐分、油雾的场所
●振动、冲击多的场所
●控制盘以外的设置

安全注意事项



接　线　图

使用变流器时，5A电流互感器（EMU2-CT5）和QE系列专用5A电流互感器电缆配套使用。
可以按照以下要领延长电缆。

电缆的延长方法

1.在EMU2-CB-Q5A和EMU2-CT5之间连接延长线的方法。

2.EMU2-CT5自身的延长方法

注：无论哪种情况，请务必实施接地。

三相3线

单相2线 单相3线

※QE81WH与分离式电流互感器之间的电缆由客户购买。

三相3线
（使用仪表用变压器·变流器）

※QE81WH与分离式电流互感器之间的电缆由客户购买。 ※QE81WH与分离式电流互感器之间的电缆由客户购买。

QE81WH

2 31

负荷侧
（电动机等）

变流器/5A

仪表用
变压器

QE系列专用5A电流互感器电缆
EMU2-CB-Q5A

5A电流互感器
EMU2-CT5

延长线（标准型）

EMU2-CB-T1M

EMU2-CB-T5M

EMU2-CB-T10M

1

5

10

型　　号 尺寸（m）

延长线：EMU2-CB-T□M（标准型）

EMU2-CB-Q5A

QE81WH

EMU2-CT5

※EMU2-CB-Q5A（0.5m）和EMU2-CT5（0.5m），最多可延长至11m。（单根延长线最长10m）。

※EMU2-CB-Q5A（0.5m）和EMU2-CT5（0.5m），最多可延长至11m。（单根延长线最长10m）。

延长线（分离型）

EMU2-CB-T1MS

EMU2-CB-T5MS

EMU2-CB-T10MS

1

5

10

型　　号 尺寸（m）

EMU2-CT5 （1）拔开连接头

6

（2）连接延长线

延长线：EMU2-CB-T□MS
（分离型）

EMU2-CB-Q5A

QE81WH

QE81WH
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电流

负荷侧（照明等）

分离式电流互感器
EMU-CT□□□

(50/100/250/400/600)

电压

QE81WH

2 31

电流

负荷侧（电动机等）

分离式电流互感器
EMU-CT□□□

(50/100/250/400/600)

电压

QE81WH

2 31

分离式电流互感器
EMU-CT□□□

(50/100/250/400/600)

负荷侧（电动机等）

电压

电流

※安装到低压回路（600V以下）时，
　不需要仪表用变压器的2次侧电路的接地。

负荷

负荷

负荷

关于保证
在使用时，请务必确认以下有关产品保证方面的内容。

■免费保修期

■免费保修范围

若在免费保修期内产品发生由本公司的责任而引起的故障或瑕疵

（下面统称为“故障”），则本公司将通过您购买的经销商或本公

司的服务公司免费修理产品。

但是，若需要国内及国外的出差修理，则会收取派遣技术人员所需

的实际费用。此外，故障模块替换时的现场调整、试运转不在本公

司的责任义务范围内。

产品的免费保修期是指客户购买后或投入指定场所后的1年时间。

但是，本公司制造出厂后的最长流通时间定为6个月，所以从制造

起的18个月定为免费保修期的上限。此外，修理品的免费保修期

并不超出修理前的免费保证期而延长。

(1) 仅限使用状态、使用方法及使用环境等为基于操作说明书、用

 户手册、产品本体注意标识等记载的条件、注意事项等的正常 

 状态下使用时。

(2) 即使在免费保修期内，以下情况仍需修理费。

 ① 因客户的保管不当或处理不当、不注意、过失等引起的故

障及由客户的硬件或软件设计内容引起的故障。

 ② 因客户未经本公司同意便对产品加以改造等引起的故障。

 ③ 在将本公司产品安装到客户的设备中使用时，客户设备所

受的只要具有法律制约的安全装置或业界通常意义上应该

具备的功能、结构等就可避免的故障。

 ④ 只要对操作说明书等中指定的损耗零件（电池、背灯、熔

丝等）正常地维护、更换即可防止的故障。

 ⑤ 因火灾、异常电压等不可抗力的外部原因及地震、打雷、

风灾水灾等自然灾害而引起的故障。

 ⑥ 因以本公司出厂时的科学技术水平无法遇见的事由而引起

的故障。

 ⑦ 此外，在不属于本公司责任范围时或客户承认不属于本公

司责任范围的故障。

免费保修期和免费保修范围

(1) 本公司可有偿地进行产品修理的期间为该产品生产中止后7

年。

关于生产中止，会在本公司技术新闻等中通知。

(2) 生产中止后无法供给产品（包括备用品在内）。

无论是在免费保修期之内还是之外，对于因为属于本公司责任的事

由而引起的损害、本公司产品故障而引起的客户的机会损失、利益

损失、因本公司无法预见的特殊情况而引起的损害、二次损害、事

故补偿、对非本公司产品的损伤及对客户进行的更换操作、现场机

械设备的再调整、启动试运转及其它业务的补偿，本公司不承担责

任。

生产中止后的收费修理期

对机会损失、二次损失等的保证责任和义务的免除

目录、手册或技术资料所记载的规格可能会不作事前通知而进行变

更，望用户能够预先询问了解。

产品规格的变更

(1) 在使用本公司的MELSEC通用PLC时，有以下使用条件：万一

PLC发生故障、不良等也不会引起重大事故的用途；以及针对

发生故障、不良而在设备外部系统地实施了备份和失效保护功

能。

(2) 本公司的通用PLC是作为针对普通工业用途等的通用品进行设

计、制作的。因此，各电力公司的原子能发电厂及其它发电厂

等对公共的影响较大的用途、面向各铁路公司及各厅的用途等

需要特殊品质保证体系的用途不适用我司PLC。

此外，我司PLC也不适用于航空、医疗、燃烧·燃烧装置、载

人输送装置、娱乐设备、安全设备等对人的生命和财产具有较

大影响的用途。但是，即使是这些用途，如果客户事前到本公

司的窗口进行了商谈，并了解在限定用途后无需特殊的品质，

则请在交换必要的文件后判断是否适用。

关于产品的适用范围

请不要在以下场所使用本产品。有可能导致误动作或缩短产品的使

用寿命。

●周围环境温度超过0~+55℃的场所
●相对湿度超过5~95%RH的场所或结露的场所
●海拔超过2000m的场所
●受雨淋或受水滴侵蚀的场所
●有大量粉尘、腐蚀性气体、盐分、油雾的场所
●振动、冲击多的场所
●控制盘以外的设置

安全注意事项
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